
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente del sito 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria - Procedura di selezione di 

personale interno/esterno Docente e Tutor per la realizzazione di n. 8  “Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale formazione sulla transizione digitale” finanziati nell’ambito delle azioni di 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale". 

 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

 

CUP: E34D23005820006 

Titolo progetto: DIGITALSCUOLA 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43501 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  

  maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   

  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma  

  143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

  del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento   

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica   

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

  di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo  

  1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di  

  istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

 

VISTO  il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023,  

  approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 

  1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO  il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e   

  l'innovazione digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 

  24); 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per  

  l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO  il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

  luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

  nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTA  la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per  

  l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie  

  Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 43); 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 

delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee 

Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR 

di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 

 

 

 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

 

VISTO  l’Allegato 1 del D.M. 66/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale, in attuazione della linea di 

investimento 2.1 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, per un importo pari ad € 74.632,73; 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 

per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2023/2024; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

● D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 2850 del 04/03/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43501 dal 

titolo "DIGITALSCUOLA" per un importo pari a € 74.632,73; 

VISTA  la delibera n. 37 del 31/10/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto 

  nella seduta del 30/01/2024 con Delibera n. 53; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 

3631/2024; 

VISTO  il decreto di avvio prot. n. 9781 del 02/07/2024 della procedura di selezione 

interna/esterna per il conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO  l’Avviso di selezione interna prot. n. 9787 del 02/07/2024 che fissa i criteri, le modalità 

di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per  l’incarico in 

oggetto; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per  il 

  17 luglio 2024 alle ore 12:00 è scaduto;  

VISTO  il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 10487 del 31/07/2024; 

 

 

 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

 

DECRETA 

 

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE  

Per la SELEZIONE INTERNA della FIGURA DI DOCENTE ESPERTO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI 

GRADUATORIA  

 

GRADUATORIA DOCENTE ESPERTO  

a) personale interno in servizio presso codesta Amministrazione scolastica: 

 

Percorso Gamification e didattica digitale 

Chalmers Alessandra 9 

Percorso  Musica e coding 

Fantasia Alice 10 

Percorso   Corso Coding 

Bacci Valentina 36,50 

Percorso  Scratch 

Bacci Valentina 36,50 

Percorso  Ambienti di Apprendimento 4.0 

SARTORE Noemi 36 

Percorso   Didattica Digitale Integrata 

SARTORE Noemi 36 

Percorso   ICDL 

Bacci Valentina 36,50 

Percorso   Orientamento 

Bacci Valentina 36,50 

 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

GRADUATORIA DOCENTE ESPERTO  

b) dipendenti in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche (cd. Collaborazioni plurime) e i dipen-

denti in servizio presso altre Amministrazioni pubbliche 

Percorso Gamification e didattica digitale 

De Crescenzo Claudia 42 

Percorso  Ambienti di Apprendimento 4.0 

De Crescenzo Claudia 42 

Percorso   Didattica Digitale Integrata 
De Crescenzo Claudia 42 

 

GRADUATORIA DOCENTE ESPERTO  

c) Lavoratori Autonomi 

Percorso Gamification e didattica digitale 

Candia Pierluigi 51 

Percorso   Corso Coding 

Candia Pierluigi 51 

Albano Giuseppe 49 

Percorso  Scratch 

Candia Pierluigi 51 

Albano Giuseppe 49 

Percorso  Ambienti di Apprendimento 4.0 

Albano Giuseppe 49 

Percorso   Didattica Digitale Integrata 

Cambria Luca 51 

Candia Pierluigi 51 

Albano Giuseppe 49 

Percorso   ICDL 

Cambria Luca 51 

Candia Pierluigi 51 

Percorso   Orientamento 

Candia Pierluigi 51 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

 

E LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE 

Per la SELEZIONE INTERNA della FIGURA DI DOCENTE TUTOR  

VALUTAZIONE DEI TITOLI 

GRADUATORIA  

 

GRADUATORIA DOCENTE TUTOR  

a) personale interno in servizio presso codesta Amministrazione scolastica: 

 

Percorso Gamification e didattica digitale 

Sartore Noemi 46,50 

Omodeo Zorini Manuela 27 

Percorso  Musica e coding 

Omodeo Zorini Manuela 27 

Senofonte Nicole 20 

Percorso   Corso coding 

Cicala Giulio 27 

Senofonte Nicole 20 

Percorso  Scratch 

Cicala Giulio 27 

Percorso  Ambienti di Apprendimento 4.0 

Omodeo Zorini Manuela 27 

Senofonte Nicole 20 

Percorso   Didattica Digitale Integrata 

Cicala Giulio 27 

Senofonte Nicole 20 

Percorso   ICDL 

Cicala Giulio 27 

Zappia Manuela 4 

Percorso   ORIENTAMENTO 

Cicala Giulio 27 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it  

 

 

GRADUATORIA DOCENTE TUTOR 

  

b) dipendenti in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche (cd. Collaborazioni plurime) e i dipen-

denti in servizio presso altre Amministrazioni pubbliche 

Percorso Gamification e didattica digitale 

Palumbo Silvia 28 

Percorso   Corso coding 

Salvucci Gemma 37 

Percorso  Scratch 

Salvucci Gemma 37 
Percorso  Ambienti di Apprendimento 4.0 

Salvucci Gemma 37 
Percorso   Didattica Digitale Integrata 

Salvucci Gemma 37 

 

GRADUATORIA DOCENTE TUTOR 
  

c) Lavoratori Autonomi 

Nessun Candidato 
 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua 

pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva 

ed avrà validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.icbelgioioso.edu.it 

per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Luigi Ernesto Gaudio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/

		2024-07-31T17:22:35+0200
	Luigi Ernesto Gaudio




